Chron. Belg. pag. 100. Depositio domni Felicis Abbatis. Ex Chron. Rinjensi in Q
vet. Coll. Eccl. Nann. [ Circa idem tempus ] brève memoratorio de placito et

convenientia quae récit Bernardus Vicecomes. et Froterius Episcopus

[ Nemaus. ], ad Bernardum Aimardum et Guillelinum filium ejus . de Episco-

patu de All)i ... ut si intiis se fecerit, aut aliuni Episcopum fecerit benedicere,

in vita sua habeat Guillermus ipsum Episcopatuin post mortem Amelii Epis-

copi : in tali vero ratione ut teneat Froterius Episcopus et frater ejus in pri-

gnore, et medietate de ipsa dominicatura de ipso Episcopatu, excepto sacra-

tiones et missas et pœnitentias et receptos, et excepto gallinas et paleas et

ligna, et excepto candelas de servitio et illos feos , etc. Ex instrutn. inter probat.

Hist. Occit. col. (c) 202 Tom. IL

Anno Dom MXXXIX. Conradus Imp. Italiam adit, ut rebellionem médi-

tantes debellaret ; et quia omnes Longobardi conjuraverant ut non paterentur

quemlibet Dominum, qui aliud, quàm ipsi vellent contra se ageret, quosdam D
Épiscopos in vincula conjecit . . . Post quem Henricus filius ejus imperat

annis XVII. Ex Chron. Sigeb. Eclipsis solis XI. Kal. Sept. Ex antiqiio Dod. Her-

manni Contr. Monasterium Novientense sive Eberheisraense est locus in Ger-

manise finibus, inter Rhenum et Vosagum, in pago Alsaciensi, in Comitatu

videlicet Throniae, et in Episcopatu Argentinensi, in insula Yllae fluminis si-

tua, nemoribus consitus, perspicuis fontibus irriguus, partis amenus, agro-

rum fertili cultura circumdatus , vineis non longé adjacentibus laetus, pisca-

tionibus et venationi commodus, ac variis commeatibus utilis et opportu-

nus . . . Rupertus Abbas ex hac vita migravit
,

praefuitque Monasterio ab

ultimo anno Othonis III usque ad primum annum Henrici filii Conradi Im-

peratoris. Cùmque Fratres alium elegissent, Henricus Imp. quemdam Mo-

nachum aurificem, de Monasterio quod Onuartum dicitur, Willonem nomi- E

ne, violenter intronizavit, ac Abbatem constituit. Idem Willo Tinperatori

cifos cupreos et scutellas stagneas miri operis deauravit, quos militibus in

donariis dédit. Quod cùm militibus innotuisset, ipsum [Willonem] inter-

ficere nioliebantur. Ex Hist. Novient. Mmasterii apiid Marten. Tom. III.

[aj Iperius iisdem ferè verbis post annum (c) Ibid. suprà col. 200 : Ego in Dei nnmine

1052 id refert. Pontius [Tolo.t. Com.] dono tibi, dilecte spniiie mee

[b) Ego Rngerius Cornes de Castro quod dicitur S. Majore, Episœpatum Albiense , et civitatem et ma-

Pauli, cum conjuge mea quœ vocatur Hadvis, et neta et mercatum ... et castrum S. Marcelli....

filiis Manasse videlicet et Roberto.... concedo S. et medietatem de Episcopatu de Nemauso... et me-
Trinitati apud Monasterium quod dicitur Fiicannus., dietate de Àbbatia S. Egidii, et castrum de Porta-

Abbatiam S. Bertœ in loco qui dicitur Blangiacus. Spana. . . et de castellum de Tarascone, etc. Facta

Ex litterls Rogerii Com. in Tom. IV Annal. carta donatione in mense Sept, feriii If. . .régnante

Bened. ad annum 1U32. Ehenrico Rege.
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A Anecdot. col. 1126 et 1142. Lambertus II, qui et Baldi-icus dictus (liiiii-Barha,

Cornes Lovan. et Marchio sacri Irnperii, Henrico fratri succedens, eœpit,

Conradi II anno XV et ultimo : rexit annis XVI. Iste ex Oda liliâ Goche-

lonis Ducis Loth. genuit Henricum II, Comitem et Marchionem succeden-

tem . . . ïIiMiricus Imp. Lanihertuin istum Coin. Lovan. Balduino auxilian-

tem cuni multis periniit apud Tornacum
;

qui ad oppidum Nivellense defer-

tur, et ibi cmn parentibus sepelitur. Ex Chronicis Brab. in Magno Chron. Belg. pag.

106. Imperator pridiè Non. Junii, vix dum Confessionis (a) prolatâ sententiâ

flebiliter expiravit . . . O dura et insensibilia humani generis corda ! . . , quia

ad ejus obitum tam subitum tanique periculosum sanè nullus ingemuit . . .

Obierunt eodein anno Rambertus Wirdun. Episcopus . . . Conradus Carentin.

g Dux, niorbo regio diu fatigatus. Eclipsis solis fiacta est XI Kal. Sept. His

teniporibus Ka7,imer(t) liiius Miseeonis Ducis Polanorum, reversus in pa-

triam, à Polanis libenter suscipitur ; duxitque uxorem Régis Rusciae filiam

procreavitque duos filios Wdladizlaum et Bolizlaum . . . Homicidae * si ne- * Boëmio-

gant, ignito ferro sive adjuratâ aquâ examinentur . . . Fr.itricidas et parricidas,
'^"'" ^^'

sive Sacerdotum interfectores et hujusniodi capitalium criniinum reos, Archi-

presbyter assignet Coniiti vel Duci, qui per manuin et ventrem ferratos de

regno ejiciat, ut instar Gain jugi et profugi circueant terram. Tabernam quo-

que, qute est radix omnium malorum, et parari et paratam comparari prohi-

bemus : et qui fuerit hujus decreti violator tabernarius, in foro ad palum sus-

pensus, et usque ad prteconis fastidium caesus , depiletur. Ex Ann. Saxon.

Alanus Dux Rritanniae, filius Gauffridi, IIII Kal. Octob. Ex Chron. Britann.

C inter probat. Ilist. Brit. pag. 32.

Anno Doni. MXL. in Galliis erat quaedam Provincia, olim vocata Neus-

tria
;

post à Normannis ([ui à Norst regione vénérant, cognominata Norman-
nia ; in qua est quidam locus qui dicitur Beccus ; et ita vocitatus à rivulo ibi

deeurrente, qui adbuc bodiernis teniporibus decurrit juxta muros prati, ubi

construxit Herluinus secundam Ecdesiam, indè vocatam Ecdesiam Recci.

Ex Chron. Becc. in. Append. ad Opéra B. Lanfranci, Francorum piissimo Hein-

rico Irnperii gubernacula modérante, in Acbiepiscopatu Ritiirigae civitatis

urbis metropolitanse Aymone (c) fratre Principis Archembaldi praesidente, Ab-
batiam vero S. Sulpicii Abbate Humberto régente atque Priorati'm { d) Vivaris

Andréa Monacbo disponente, ipse praefatus Princeps Archembaldus omnes-

que proceres Borboniensium ad Cœnobium S. Leopardini congregati esse di-

jy gnoscuntur, gratiâ videlicet relevandi de telluris sinu almi corpus Leopar-

dini, atque bonorabiliùs collocandi. Quibus omnibus congregatis, Aymo
Archiep. intimavit . . . omne alodum Vivaris, juris [ esse S. Sulpicii ] • • .

Concessit ipse benignus Princeps Arcbembaldus, laudante Arnulfo atque Gi-

raldo Firnutatis Principe, Domino et S. Leopardino ipsius loci feram * an- la foire

nualem, et feras omnes de cunctis bominibus ad feram venientibus, totum dis-

trictum in ipsa fera . . . Actum est in festivitate S. Leopardini, régnante Hein-

rico (e) Rege Fr. Ex Instrum. apud Mabill. Tom. IV. Ann. Ben. pag. 441. Obitus

[a) Conteror in corde , rtiala confiteor simiil ore. .

.

(c) Haymo Biturig. gralia Dei et ntilu jirchie-

Pœnitet atque diiltt , et crimina dicere spondet-i piscnpuf. Quoniam qiiœdam juvencula nomi/ie Ma-
f'ullque latiffacere contritus, iniqiia cavere thildis^ filia cuju.tdam nostrœ Eccle'ice Mihtis nnmine
Crimina commémora cuncta tua, flebilisora. Oimonis, cujus erat ca.ttrum quod dicitur S. Satyri

;

necnon et Odo Gomes Palalii, quem sibi eadem juven-
Haec ex cap. 4 Poëinatis Floretus ; ubi et agitur cula sola sine fratribui inter cognato.i et amicos eme-
de (Jelectu Confessoris, cui regulae seu leges ser- ritum elegit, quem sibi subrogaret invens et morlua
vandae ibid. praescribuntur. In cap. etiaiii 3 ea- in jus hœreditatis. . . locum in honore S. Satyri. . . .

dem auricularis Confessio sat clarè enuntiatur, precibut puellœ et Comilis Palalii Canonicis ejusdem
dura ibi docetur peccata venialia , nécessitas etsi loci cnnferimus. . . Dalum régnante Henrico. . . , in

nulla cogat, esse dcclaranda , ne forte sint iDor- prœsenti Synodo , id est in Conciiio Bituric. quod
talia , aut ad baec propiùs accédant, Floretus habuit Âiino pro j)ace , etc. Ex Instrum. in cap.

autein Poëina tribuitur Johanni de Garlande, qui 57 Patr. Bitur. apud Labb. Tom. II Mss. pag. 87.
panlô post médium saec. XI scribebat. (d) Notandum est Prioratûs vocahulum, quo forte

[b) Scriptores Polonici tradunt , missos Clu- exemplo nullum antiquius fuerit ad Cellaiu signifi-

niacura legatos ad repetendum Casimirum jam candam. Mabill.

Diaconum
; eosdemque , Odiione Abbate se id (e) Régnante P/iilippo Rege Fr. cidem Cellae

citra Papae licentiam sibi licere neganle, Bomam seu Monasterio Vivaricnsi Arnulfus Fertilitatis

profectos , ut voti et ordinis dispensationem seu Firmitatis Princeps dat omnem -vicariam. . . sicut

impetrarent : quâ obtentâ , Casimirum in Po- Archembaldus Princeps Barbon, et Arnulfus avus,
loniam reduxisse , et regio throno imposuisse. inquit, meus atque Gislebertus frater ejus dederunt.

In Clironico Cluniac. parùm accurato eadem fermé Cella S. leopardini sita est duabus leucis à Borbone-
rcferuntur

, sed nomina et tempera confundun- Archembaldi.
tur.
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Alani Ducis. Ex Chron. Ruyensi. Henricus III imperator. Ex Chron. brevi S. \
Yincentii Met. Rediit S. Edwardus Rex Angl. Ex Chron. Ms. Cluniac. inter

Fragm. D. Estiennot. Facta [ circa eumd. annum Froterio Episc. Nemaus. et

Bernardo Vicecom. fratri ejus ] venditio [ (^astelli de Monte-Acuto Albig.
]

Ex Instrum. inter probat. Hist. Occit. col. 205 Tom. II.

Anno Dom. MXLI. Audiens Lanfrancus famam regionis Normanniae, qu* priùs

Neustria dicebatur , in qua Ducatum tenebat liereditario jure Willelinus ille,

qui posteà subjugavit sibi totam Angliam armis ; sciens certo relatu, illic niultùm

collapsum studiuni litteraturae barbarieae gentis ; et intelligens providentissima

inspiratione, indè se posse adipisci majorem gloriam, et plurimuni quaestum

venit illic cum paucis. Sed antequàm pervenisset ad notitiam multorum, attra-

xit illuin ad se, qui Paulum vocavit de cœlo, hoc modo. Quadani die dum
iter ageret solus cum uno Scholari, incidit in latrones, etc. Ex Chron. Becc. B
in Append. ad Opéra B. Lanfranci.

Anno Dom. MXLII. Mettensi Ecclesiae quae specialiter corpore Sanctae

Virginis laetabatur, Deodericus junior XLVIII Rpiscopus praeerat
;

qui et

propter nobilitatem generis in saeculo multae potentiae, et propter sapientiae

dignitatem , magnae in Ecclesia erat reverentiae. Ab hoc Heinricus Imp. bra-

chium S. Lucise sibi dari expetiit et impetravit ... Ad Cœnobium Lindiburg,

(a) translatum est anno regni ejus III. Ex Sigeberti Sermone de S. Lucia apud

Mabill. Tom. IV. Annal. Ben. pag. 373. Ego Willelmus, Talemontis castri

Dominus , Vitali Abbati, qui Abbatiâ S. Gildasii ejectus . .. consilio filiorum

meorum Willelmi et Pipini, Ecclesiam S. Mariae de Ollona dedi. Ex Utteris

apud Besliiun pag. 324. Ego Theobaldus et Stephanus frater meus germanus,

gratiâ Dei Comités Francise, et Ermengardis Coniitissa mater nostra, notum C
heri decrevimus . . . Quod Fulco prœsul Ambian. accessit ut Fratribus Ambian.

Ecclesiae concederemus quoddam alodium nostrum situm in pago Ambiam.
super fluvium Iserae nomine Grissiacum {b) . . . ad remedium animas patris nostri

Odonis Coin . . . necnon ad praemium Levuldi Corn, et Heleiardis uxoris

ejus . . . Concedimus supradictum allodium cum appendiciis ejus Gaudiaco et

Rivaria ... S. Theobaldi Com. S. Stephani Com. S. Ermengardis Com. ma-

tris eorum. S. Ganonicorum de Sparnaco. S. Abbatis de Orbaceo. S. Laico-

rum qui de curia Comitum fuerunt. S. Goifredi Com. S. Hugonis de Basicu-

lis. S. Harduini filii Gelduini. S. Gelduini fralris ejus. S. Sagalonis de Mi-

liaco. S. Milonis de Monte-Leutherio. S. Odonis de Britholio. S. Ogerii de

Conteio. S. Milonis de Montefelicio. S. Rogeri de Mariculo. S. Vivieni de

Virtute. S. Huberti de Montefelicio. S. Guermundi de Montemauro. S. Hesce- D
Uni fratris ejus. S. Odonis filii Gilberti. S. Hugonis de Sollariis. S. Goiffridi

de Castellario. S. Episcopi et eorum qui cum ipso fuerunt. S. Drogonis de
Tnrute. Bova. S. Ncvclonis de Bova. S. Alelmi filii Walteri de Tarota *. S. Balduini de

Claromonte filii Balduini. S. Goscelini de Belvaco. Actum Sparneaco Mo-

nasterio super fluvium Maternae, Henrico Rege glorioso régnante, anno à de-

cessu patris sui Roberti Régis jam X, ab Incarn. Salvatoris MXLII. Ex Car-

tulario Ecclesiœ Ambian.

Anno Dom. MXLIII. Totum tempus aestivum in tempestate pluviasque hye-

males penè conversum, magnam frugum et vindemiarum penuriam effeeit . . .

Henricus Rex Agnetem (c), Wilhelmi Pict. Principis filiam, Reginam apud

Moguntiam urbem ungi faciens, regalibus sibi nuptiis apud Ingelnheim vil-

lam regalem copulavit. Ex antiq. Cod. Hermanni Contr. Henricus Rex Agne-

tem, etc. (ut in fusioriedit. ) Ex novo Cod. ejusd. In sexta feriâ quae II Novemb.

habebatur
,
[Abbas Lambertus ex Begonis-Cella ] revexit exuvias S. Bonifa-

cii. Ex GeM. Abbatum Mediani-Monasterii apud Marten. Tom. III. Anecd. col.

1121. Ego Wenemarus Dominus de Lileriis cum fratre meo Ingelramno et

(a) Idem doceni Epistola Monachorum Lent- qui illud
,

qiieinadmodum et Conciliura Cons-

burg. et rytbniici versus Sigeberti. Is , litteras apud tant, cum anno 1044 copulant. Miriim in-

S. Vincenlium docuit , rythinum de S. Lucia com- terim , Marianum qui hoc etiam tempore vixit

,

posuit. in bis falli : quanquam et Glaber graviùs erravit,

(b) Crois.ty sur Sere. ut alibi jam notavimus. Adeô per haec tempera

[cj Sic rectè cum anno 4043. Hepidannus Scriptores in Clironologia parùm diligentes !

qui hoc tempore florebat , et Lambertus, Agnetis Hepidannus ipse suprà res quadriennio distulit

conju^ium connectant. Non sunt autem audiendi errore calculi ex praeccdentibus annis conti-

Marianus Scotus et Cbronographus Hildesb. nuato.

matre
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B

D

matre niea Ransuide , concessu Balduini FI. Corn, ipso etiam Henrico Rege

Fr. annuente , et Domina Drogone Tarvan. Episcopo, ad mandatum Do-

mini Papae Gregorii ciijiis prnesentiain pro voto meo adimplendo adii . . . Eccle-

siam in proprio fundo apud castrum de I^ileriis in honorem S. Audomari cons-

truimns . .. Actum anno («)MXLIII. Ex Instrum. apud Mnlh'ancq.

Anno Doni.

etc. . . .

ut fusiori

etc. Sed

homines

obit (b) . .

sjum ,

Contr.

quit

,

famis

Imp.

nnm .

vel

Rex
Famés , etc ,

Anno Dom
tofridiis Dux

,

etc. Ex antiq.

etc. Ex novo

Agneteni

MXLIV. Maxima pestis, etc ... . Gozzilo Dux Lotharien-

Sed alter (ilius ejus Gotefridus , etc. Ex antiq. Cod. Hermanni

edit. Gozzilo Dux Lotharingorum moriens , Gozzeloni reli-

alter filins ejus Godefridus . . . rcbellare praesuniit. Magna vis

immunda animalia comedere coëgit. Ex novo Cod. ejnsd. Gisla

. Gozelonis filius Godefridus . . . loca omnia usque ad Rlie-

prseter ea quae vel murorum prsesidio hostilem impetum subterfugerant,

se pecunià redemerant , in cinerem redegit. Ex Annal. Saxon. Heinricus

etc. . . Hieins dura fuit et nivosa. Ex Chron. Reg. S. Pantal.

. Gothelo, etc. Ex -prima edit. Sigeb.

MXLV. Reginoldus et Geroldus Burgundiones , etc. . . Go-
etc. . . Per idem tempus regale Colloqnium apud Triburias

,

Cod. Hermanni Contr. Godefridus ad deditionem Régi veniens
,

Cod. (c) ejusd. Godefridus hortatu quorumdam , etc. Ex prima

edit. Sigeb. Pestis pecuduin maxiuia : hienis magna et nivosa fuit. Ex Annal.

Sason. Dedicatum est Monasterium Hohenburg [ in Alsat. ] in honore B. M.

Virginis à venerabili Brunone Leucoruni, id est Tullensium Episcopo, posteà

Apostolico. Ex Fragm. Uist. apud Urstilium inter Script Germ. Notitia dotis

quae facta est ex consecratione Cœnobii S. Martini
,
quod est fundatum

in Coniitatu Fenoliotensi, in valle antiquitùs vocitata Bollecarne
,
quod alio

nomine vocatur Lenis
,
juxta fluvium qui

Dom. Eihenrico * autem Régis Fr. XV,
sedis Narbon. Archiepiscopi , venit Guifredus Carcassonensis Pontifex ad de

dicandam Basilicam praescripti Cœnobii. Ex Instrum. inter pi'obat. Uist. Occit.

col. 211 Tom. II. (iodefndus Dux Loth. 11, filins Gochelonis KV Ducis

Loth. defuncto pâtre , dum ei Ducatus Mosellanorum denegatur , altero Du-
catu(f/) repudiato , contra Imperatoreni rebellât. Cœpit autem anno Dom.

Henrici vero IIJ anno VI; quem tenuit contentiosè annis XX,
verô VI. Iste Godefridus genuit ex uxore sua (jodefridum Gib-

qui ei successit in Ducatu Lotharingiae ; et unam filiani nomine

II Comiti

dicitur Atax. Anno MXLV Incarn.

jussu domni Guifredi sanctcC primae

genuerunt

MXLV
pacifiée

bosum
,

Ydam
,

quam nuptui tradidit Eustachio II Comiti Bolon. qui

Godefridum de Bulione et fratres ejus
,

posteà Reges Hierusalem. Iste

Godefridus anno Ducatùs sui primo , hortatu quorumdam Dei lidelium

ad recuperandam Imperatoris gratiam adductus , ab Imperatore capi-

tur , et custodise mancipatur ; sed filium suum obsidem dans relaxatur: quo de-

functo obside , ad rebellandum iteriim grassatur suorum instinctu pater. Anno
sequenti Cornes FI. Balduinus Insulanus contra Imperatorem rebellât. Anno
rursùm sequenti

,
qui fuit VIII imperii Henrici , Godefridus palatium Neoma-

gi incendit et irreparabiliter destruit ; urbem quoque Virduni cum majori

S. M. Ecdesia incendit. Ex Magno Chron. Belg. pag. 110. Actum [S. Petro

Carnut. donum burgi consuetudinum à Gilduino Vice-Com. Carnut. et Eme-
lina uxore] est III Kal. Maii, régnante invictissimo (e) Rege Heinrico II anno

' Henrici

(a) Lileriensis Canonic. coUegii institutio-

nem in annuin 1048 rejicit Malbrancquiis
;

qui

tanicn ait, anno 1043 aut 104fi cœjitum Teniplum.

Âriain intor el Bethunain situai est Lilerium.

(6) Accuratè Marianus , Ucrmannus , Lani-

bertus et Hepidannus, id anno 1043 contigisse

tradunt.

(c) Tom. I soilicet Scriptorum Germ. Her-

manni vulgatx editioni aliam locupletiorem adjunxit

,

è regione respondentem.

(c/) Scilicet Lotliaringise infcrioris.. Aliter

rem narrât llermannus , nerapè Gozeionem, etc.

Hermanni scntentiara [SigebertinaeJ non im-
meritô j)rœfert Miraens : cùm constet , Fridcri-

cum Duccm
,

qui Gozelino Ignavo post quatuor
annos successit , Antverpia; , 'J'rudonopoli , adeo-
que in I>otbaringia inferiori dominatum fuisse.

Mabillon. ad an. 1044.

Tome XL

[e'j Sic passim Henricus Rex in publicis illius

temporis instrumentis invictissimus dicitur. Utc
in mentem recurrit i<l quod legit Mabllloniiis in

quodam Carminé haud vulgato Baidrici Abbatis,

qui de Henrico Rege et de viiio Aurelianensi men-
tioncm injicit his versibus °,

Bacchica non nmilei générât Prœneste racemos •

Immo nec ille locw , ijui dicitur Area-Bacchi
,

Urbi vicirius quam dicunt Aurelianam
;

Talia vina bibit, nec talia vina refundi f,

. Quœ Rex Henricus semper .liOi vina ferebat

Semper ut in bellis animosior irel et esset.

Area-Bacchi \Rebrechien\ villa est vino albo ce-

lebris prope urbem Aurelianorum , infra quam
Baldricus natus erat in oppido Magduno \Meun\.

H hh
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post bellum quo captus est Theobaldus Conies Palatinus. Ëx Lilt. apud Ma- A
bill. Tom. IV Annal. Bened.pag. 467.

Anno Dom. MXLVI. Rex Henricus Gratianum Papam convictum , ba-

ciilo pastorali privavit. Deindè omnium tam Romanorum qnàm alioriim con-

sensu , Suidegerum . . . nimiiim reluctantem elegit. Ex Chron, Herm, Contr.

Anno ab Incarn. D. N. J. G. MXLVI, œra MLXXXIV , Indict. XV , XVII
Kal. Dec. anno XVI quo post decessura veneralîilis memoriae Roberti Régis

Fr. suscepit regni gubernacula filius ejus Heinricus , factus est conventus

Episcoporum in Cœnobio S. M. perpétua; Virginis , territorio Arulensi , ad

dedicationem BasilicsR ipsius Dei-genitricis , simulque Prinoipum patriae

[ Willelmi Com. Palliar. et Stephaniae Gom. ejus uxoris, Raimundi Guifredi

Corn Geritaniae , Gauzfredi Gom. Ruscinonensis, Adalaidis Gomitissae , Pontii

Abb. S. Genesii , Pétri Abb. Rodensis, etc. ] ac reliquorum fidelium ntriusquc B
sexûs , œtatis et ordinis. Actum est autem hoc instinctu et ordinatione Domini

Wifredi sanctae primae sedis Narbon. Archiepiscopi , et Domni Berengarii

Pontificis Elenensis ad cujus diocesim pertinet ipse locus, qui earadem Ec-

clesiam dedicavit. Ex appendice Marc. Hispan. col. 1089. Secundùm desiderium

l'ordis sui defuncta [ Hildegardis Comitissa Andeg. mater Gauf'ridi Martelli
,

Jerosolymis
]

propè loca Dominicae sepulturae sepulta (a). Ex Instnim. apud Ma-

bill. Tom. IV. Annal. Bened. pag. 4G7 et 477 Instinctu Godefridi , etc . . .

Theoderico Met. etc. Ex prima edit. Sigeb.

Anno Dom. MXLVII. Henricus Rex et conjux ejus Agnes Regina die Na-

tali Dom. imperiali benedictione sulDlimantur. Imperatrix vero inde rever-

tens , apud Ravennam genuit filiam. Ex Annal. Saxon. Wilhelmus Argentin.

Episcopus obiit ; cui Hetzel successit. Ex Fragm. Uist. apud Urstitium. Gonanus C
puer à custodia patrui sui Redonensis elabitur. Ex Chron Rmjensi. Adelbero

III Episcopus Metensis. Virdunum succenditur à Uuce Godefrido Barbato,

Ex Chron. brevi S. Vincenti Met. Gofïridus Gom. Andegav, et Agnes Go-

niitissa {b) locum S. Mariae Sancton. Gœnoliii Monadiabus fundaverunt. Ex

confirmatione Leonis IX. inter Instrum. novœ Gall. Christ. Tom. II col. 481. Ab-

batiam S. Palladii dimisit spontè Guillelmus Vicecomes Gomiti GofTrido ad

construendum Gœnobium Monacharura in honore S. Mariae. Ex Charta ibid.

col. 482. Nix tanta in occid. etc. . . Godefridus palatium Neomag. etc. Ex

prima edit. Sigeb.

Anno Dom. MXLVIII. Bruno Leucorum Episcopus
,
qui vocatur Léo, Ro-

manae Ecclesiae GLV praesidet. Hic cùm ad capessendam sedem Apost. Romara

tenderet , audivit voces Angelorum canentium : Dicit Dominus : Ego cogito D
etc. Hic de niultis Sanctis cantus composuit , et multa fecit et scripsit Eccle-

sise utilia . . . Viri religiosi , etc . . . Albertus etc. Ex Chron. Sigeb. Bruno qui

et Léo . . . Hic Gonradi Imp. consobrinus fuit , oriundus de Alsatia , ex cas-

tello quod dicitur Engenesheim
;

qui ciim ad capessendam , etc. . . Quodam
An. 1049. tempore idem Papa in Gœnobio Virginum

,
quod nominatur Andela in Alsa-

tia , corpus Sanctœ Richardis Imp. elevavit. Ex Annal. Saxon. Indict. i obiit

* inarnus doDinus Abba Isaurus * Ex Chron. S. Victoris Massil. Garrof. dedicatio XVI
Kal. Jul. Ex Kalendario S. Sergii Andeg. In celebri solemnitate consecratio-

nis Ecclesiae [ Angeriac. ] , ad quam totius Aquitaniae multitudo maxima con-

venerat [et Agnes Gomitissa cum filiis suis Willelmo Pictav. Gomite
,

qui

cognominatus est Aigret , et Guidone fratre ejus ] , cum scilicet caput Ec-

clesicC dedicatum (c) est. Ex Instrum. apud Beslium pag. 418. E
Anno Dom. MXLIX. Domnus Léo Papa ordinatus est , Indict. II. Ex

Chron. Casaur. seu Piscar. apud Acherium. Redonenses Gonanum recipiunt. Ex

Chron. Ruyensi. Léo Papa Ecclesiam S. Remigii Remis dedicavit. Ex Instrum.

apud Mabïll. Tom. IV Annal. Bened.pag. 508.

Anno Dom. ML. Dominus Papa Synodum Romse post Pascha (^ollegit ,

in quâ hseresim Beringerianam , nuper ad Apostolicam sedem delatam ,

la) Fallitur Chronographus S. Maxentii, qui eam nobilitat, Ecclesiam S. Dionysii.

in Monasterio S. Nicolai ad Fulconem maritum sepul- (c) In Chron. Malliac. dedicalio Angeriac. sub

taiu fuisse tradit. Mabill. anno 1050 ponitur , sed indefinitè facta dicitur

(b) Conditores hi in litteris suis an. 1047 douant his diebus ab Auctore non admodùm accuralo.

in irtiula, cui Olarion [Oleron] nomen est, quamque Mabill.

famosissima tcli fertilitas et amœnitatts commoditas
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A damnavit. Item in autumno Synodiini Vercellis collegit , in qua eamdein hae-

resim anathematizavit. Quo tempore Agnes Imp. Hlium Imperatori peperit.

Ex Chron. Uermanni Contr. apud Vrstimm. Ad limina BB. Mart. Crispini et

Crispiniani in territorio Suession. rotlifer [a) pervenit(de morte Garnerii seu

"Warnerii Praepositi S. Stephani Divion. ) Ex titulo Monasterii SS. Crispini et

Crisp.apuci Mabill. Totn. IV. Ann. Ben. pag. 517.

Anno Dom. MLI. Francia turbatur per Berengarium . . . Inter quos dom-

nus Abbas de cruce S. Leufredi contra eum de corpore et sanguine Christi ele-

gantem edidit Librum. Lanfrancus etiam vir sanctitate et scientiâ eximius
,

Prior Monasterii Becc. postmodùm vero ex Abbate Cadom. Archiepiscopus

Cantuar. contra errorem illius per Dialogum disputavit. Ex Chron. Sigeb.

Cliarta conventionis inter Canonicos Rem. ac Noviom. de tertia parte villae

B quae dicitur Bidricus
,

pro libris III nummorum Vermand. consensu Wido-

nis Archiep. et Baldiiini Noviom. Episc. Actum anno Incarn. Dom. MLI
,

Indict. III , régnante Henrico Rege anno XXIII , Archiepiscopatûs D. Wi-
donis anno X VIIII , Balduini F2pisc. Noviom. anno VIII. Apud Labh. Tom.

I Mss. pag. 364. Synodus generalis habita est apud Moguntiam
,

praesi-

dente domno Apostolico Leone et Imperatore Heinrico ... In eo Concilio

quidam Spirensis Episcopus Sibico , oui crimen adulterii impingeltatur , exa-

minatione {b) sacrificii purgatus est . . . Nefanda Sacerdotum conjugia
,

olographâ Synodi manu perpetuo damnata sunt. Ex Annal. Saxon. Colonise

Henricus filius (c) ab Archiep. Herimanno baptizatur. Ex Hermanni Contr.

Chronico.

Anno Dom. MLII. Herimannus Contractus {d) obiit . . . Papa veniens Ra-

C tisponam , reliquias B. Dionysii Mart. de quibus diu dubitatum an ibi habe-

rentur
,
prsesentibus Parisiorum Legatis perspexit , ibique haberi (e) probavit.

Ex Annal. Saxon.

Anno Dom. MLIII. Léo Apostolicus et Heinricus Imp. Wormatite Na-

tale (/") Domini celebrabant : ubi Papa Missarum solemnia in saneta die, ut opor-

tuit , celebrans, sequenti die Liuppoldum Mogunt. Archiepiscopum, ut potè in

sua diocesi , huic subrogavit officio : qui peracta processione , et ubi ad hoc

ventum est , dicta oratione, postquàm se in sua sede locavit
,
quidam ex Dia-

conibus suis Humbertus, sicut multi ob illius festi venerationem soient , Lec-

tionem decantavit : quod quidam ex Romanis Papae assistentibus vitupéran-

tes , et contra Papam
,

quia Romano more non ageretur, objurgantes
,

per-

suaserunt ut ad eum mitteret, decantationem interdiceret : quôd cùm ille ju-

D venum more contemneret , item * mittendo Papa interdixit
;

qui eâdem iterum

vocis sonoritate quâ priùs cantavit, decenter lectionem usque ad finem per-

duxit : quâ fînitâ , Papa illum ad se vocavit, et quasi pro inobedientiae contu-

maciâ degradavit. Archiepiscopus verô misit ad illum , ut suum sibi redderet

Ministrum : quod ubi Apostolicus abnuit , Pontifex , ut erat antiquae discipli-

nae , licet segrè
,

patienter tamen intérim tacendo sustinuit. Perlecto autem

Evangelio, et decantato offertorio, ubi sancti Sacriticii tempus advenit , Ponti-

fex in sua sede resedit, verè contestans née se nec alium quemquam comple-

turum illud officium , nisi reciperet suae processionis Ministrum. Quod ubi

Apostolicus intellexit , Pontifici cessit , reindutumque Ministrum continue re-

misit : quo recepto, debito se Praesul injunxit oflicio. Qua in re et Pontiticis

auctoritas, et Apostolici consideranda est humilitas , dum et ille oflicii sui di-

gnitatem
( jf ) defendere studuit, et iste, licet majoris dignitatis, Metropolitano

(a) Rotlifer seu Rotliger erat, is qui rotuluoi seu tat.

indicein mortuorura ad Ecclesias suiTragiorum socie- (e) Controversiam quidem , hoc anno Ger-
tate conjunctas deferebat. Mabill. manos inter et Gallos exortam de corpore S.

(b) Terrifico sacramento Dominici corporis se pur- Dionysii , sic fuisse direinptam Chronographus
gare voluit ; sed maxilla ejus paralysi contorta re- Saxo didicit ex Leonis IX iitteris : sed hae , ut
mansil, ut rcfert ex VViberto Mabillonius ad an- alibi ostendemus , aut à Ratisponensibus S. Em-
num 1049. merammi Monachis confictae sunt ; aut , si à

(c) Lambertus Schaf. nativitatem Henrici Imper. laudato Papa reapsè sunt scriptae , erroribus cùm
eum hoc anno itiigat ; sed major fides hac in scateant, certè nullatenùs fide sunt dignie.

re Hermanno, qui eamdem ïb praecedentem con- (/") Cùm Annalista annum à Christi natali cxordia-
fert. Retinendus tamen dies natalis, nempè If Idus tur, illud Natale secundùm nostrum calculum ad
Novemb. à Laraberto notatus, et ab Hermanno prae- superiorem annum pertinet. Idem dicendum de Her-
termissus. Pagius. manno Contr. et aliis.

(d) Seriùs contigit mors Hermanni, ut aliundè (^) Insigne hîc Libertatis Gallicanae notandum eit

patet, Canisiana Hermanni editio Pistorianae praes- sedulô exemplum.

Hhhij
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tanien in sua diocesi cedendum perpendit. Post haec Apostolicus Romani ^
rediit . . . Nortmanni barbarâ linguâ quasi homines septentrionales dicti sunt

• tnte eo quod primiini ab illa niundi parte venerint. Hi autem * annos ferè GLXVI

,

Duce quodani Rollone nomine, à Soithia inferiori, quse est sub Asia , à flumine

Tanaiad aquilonem egressi, atque per Oceanuni vecti, cùm siepenuinero antè

tam Germaniam quàm Galliam more piratico per eadem Oceani littora ex-

currentes infestassent, tandem Karolo
,
qui (a)Simplex dictus est , Francis im-

perante egressi , Galliam qua in parte Britanniam respicit pervaserunt , civita-

temque in ea Rothomagum occupantes, usque in hanc diem Nortmanniam

de suo nomine vocaverunt : ubi postquàm confirmati sunt , etiam ultra manus

extendere conati sunt. Nam Richardus (è) Cornes Nortm, dimissâ Ciuid Régis

Danorum sorore
,

propter metum Danorum exulans , à patria Jerosolymam

profectus est ; ibique defunctus est. Reliquit autem in Normannia filitun no- B
mine Rodbertum ; cujus filius fuit Willehelmus, quem Franci Bastardum vo-

cant
;
qui post Angliara subjugavit. Hujus Richardi socii XL revertentes

, in

Apulia remansisse narrantur. Ex illo tempore Norman ni possederunt Apu-

liam (c), et procedente tempore Calabriam Siciliamque occupaverunt. Con-

tra hos igitur , etc . . . Goslarise liaeretici ( d )
per Godefridcnn Ducem depre-

hensi , suspensi sunt. Ex Annalista Saxon. Post Stephani Episc. fîn^n Petrus

nepos ejus successit ei in iocum regiminis Aniciensis Ecclesiae B. M. vir pro-

bus et satis strenuus secundùm sajculi dignitatem
;
qui ordinatus Episcopus

,

niulta praelia gessit cum civibus necnon vicinis omnibus ; cfuibus ad ultimum

devictis atque superatis , Jerosolymam adiit. Idem reversus ad Cœnobium
Voltse ,

régnante Henrico Fr. Rege , cmn avunculo suo requiescit in pace.

Ex Chron. Monasterii S. Pétri' Anic. inter probal. Hist. Occit. pag. 1 Tom. II. Post C
obituni Stephani Sanctae Aniciensis atque Vallavensis Ecclesiae Pontificis,

facta est dissentio pro eligendo Episcopo inter Clericos ejusdem Ecclesiae , et

Heinricum Regem Fr. Roberti filium
;
qui electionem eorum dixit se confir-

mare , sed mentitus est non regalia sequens statuta. Nos autem Sanctae Anic.

atque Vallav. Ecclesiae cœtus communi consilio atque voto, Clerus
,

popu-

lus atque militia elegimus virum nobiliter natum , nobiliùs educatum , Pe-

trum Ecclesiae nostrae Praepositum
,
quem cùm in praesentiam dicti Régis Fr.

duxissemus ronsecrandum , Rex ille postposita authoritate canonum , neglec-

to clamore qui aderant in praesentia Pontificum , atque decretis et privilegiis

Rom. Pontificum simul et praeceptis praedecessorum suorimi
,

per nefas con-

tra omnem justitiam omnemque veritatem, interveniente pecunia, et Tolo-

sano Comité quem instigabat uxor sua , dédit Aniciensem Episcopatun» , non D
ut debuit , sed ut potuit , cuidam Bertranno Mimatensis Ecclesiae Archidiaco-

no, qui et ordinem presbyteralem pretio distraxit , et Pontificalem gratiam
,

donuni videlicet Spiritûs Sancti, pecuniâ émit . . . Nos verô talia responden-

tes, ut debuimus, quantociùs reversi sumus, et ad summum Pontificem Ro-

manîe sedis, ut potè pro tanto discrimine, Hugonem Archiepis«,'opum Bisun-

tinum , et Sedunensem Aymonem et Artaldum Episc. Gratianopolitanum

,

cum consilio Viennensis Ecclesiae Archiepiscopi Leodegarii Ecclesiae nostrae

Canonici atque nutriti , super his consulendum transmisimus
;

qui precibus

nostris annuens, et more praedecessorum suorum nostra privilégia confirmans .

nos eiectumque nostrum praesentia suâ adesse praecepit. Factum est autem ad

voluntatem nostram, et anno Incarn. Dom, MLIII, Indict. VI, Epact.

XXVIII, III Idus Martii, Luna XVIII, feriâ VI, apud Ravennam Ro- g
manum adivimus Papam_, qui praesul summus domnus Léo VIIII, etc. Ex

electione Pétri Mère. ibid. col. 220. Monasterium S. Martialis (e) igné crematum

(a) Je lui [à Rou s'il veut se faire Chrétien et Apiiliâ politi sunt, annn Dom. Nativ. MXU
;

homme du Roy] donray, inquit Carolus Simplex in quo videlicet anno, ipso die festivitatis S. Benedicti,

Ms. Historia Fonu. Gallicè scriptâ, Gille ma fille à Paschali sabbati dies occurrit. Lupus aticem Pro-

femme et efpou.fe, et la terre marine, c'est-à- tospata in Chron. testatur, Nonnannos primùm

dire, depuis la ri-viere d'Andelle jusques à la mer et anno 1038 in Siciliam venissc. Hic porrô. juita

jusques à Commoles le Mont- S. Mic/iiel, et oullre varios Scriptores, à Graecis gloriae eorum invi-

et par delà ; car illec commence Bre'taigne. dentibus, malè sunt habiti.

(b) Vera forsan bîc falsis miscet Chronogra- (d) Manichœi profectô , quos Synodus Re-

phus • ita ut ex hujus verbis haud immeritô forte mensis excominunicaverat anno 1049.

coUigi possit, Normannos illos, qui primi armis (e) MXLIII apud Marteniuin qui , Tora. III

in Italia claruerunt, fuisse socios non Richardi Anecdot. col. 1402 , edidit brève ad ciclos

II sed Roberti Ducis in itinere Jerosolymitano. Pascb. Clironicon Leraovic. habens duntaxat

(c) Ex Leone Ost. cap. 68 lib. i, Normanni hune annuin, et 1060 ubi desinit.
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A est, et totiim castrum cum tribus Mouachis extinctis : in quo igné libri, cor-

tinae, cartulae terraruin pluriin;e
[

perierunt et inulta apparatu diyna ]. Ex Chron.

Lemovic. apud Labb. Tom. I Bibl. Mss.pag. 334.

Anno Dom. MLIV. JohannesFiscaiiini. Cœnobii Abbas II, vir grandievus . . .

mare disposiiit transire . . . Proindè II Non. Dec. à praedicto Cœnobio exiit,

mare deindè féliciter enavigavit . . . Regem [ Edwardum
]

petiit. Ex veteri

Notifia apud Mabill. Tom. IV Annal. Ben. pag. 547. Famés magna. Rebellât

Godefrid. et Balduinus. Henricus IV lilius Heinrici unctus est in Regem
Aquisgrani in dedioatione Ecclesiae. Ex Chron. Reg. S. Pantaleonis. j Dedi-

catio Cormeriac. Ecclesite ] anno ab Incarn. Dom. MLIV
,
qui est septimus

ordinationis ejusdem [ Roberti ] II Abb. (a) Archimandritae annus. Ex Instrum.

apud Mabillon. Tom. IV Annal. Bened. pag. 547.

B Anno Dom. MLV. Heinricus Imp. Italiam cum exercitu petit. . . rever-

tensque neplem suam Reatricem matrem Machtildis *
,

qnam Gozelo filius * -"• Matlnl-

Godefridi Ducis uxorem accepit, secum duxit, indigne eam tractans propter

quandam ejus insolentiam [propter quasdam insolentias ejus, quibus, etc. Ex

Chron. Reg. S. Pantal. ], quà mortuo viro suo Honifacio, vivere consueverat.

Ex Annal. Saxon. Henricus II, dictus junior, filius Lamberti II, Com. Lovan.

cœpit anno MLV, Henrici III anno XVI, Victoris verô Papae primo ; et re-

xit eunidem Comitem annis XIX. Genuit verô Henricum III succedentem

Coin. Lovan. et Bruxell. et Marchionem Imperii ; et tandem à quodam

Hermanno (6) suo captivo de nocte in lecto suo occisus. Ex Chronicis Com. Brab.

in Magno Chron. Bel. pag. 125. Indict. VIII, eodem anno factus est Liber (c)

iste. Ex ChronicoS. Vict.Massil.

C Anno Dom. MLVI. Sacellum B. Virginis in terri torio de Fabregolis cas-

tri de Pennis constructum. Ex Addit. ad Chron. Massil. apud Labb. Tom. I

Mss. pag. 339. Ego Gauffredus Cornes pariterque Agnes {d) Coraitissa . . .

Monasterinm à novo fundavimus . . . priùs quidem apud castrum Vindocinum

in parochia Carnotensis Episcopii, vivente scilicet adhuc in carne gcnitore

meo, piae recordationis Fulcone illustrissimo Comité : postmodùm verô illo

jam terrenis rébus exempto, etiam [ Acjuariense Monasterinm (c) ] apud An-

degavam civitatem, eô quôd ipsa sit quasi fîducialius atque quietius hono-

ris mei caput . . . perducere ad effectum sategimus anno ab Incarn. Dom.
MLVI, Indict. IX. Ex Charta in Append. Annal. Bened, Tom. IV, pag. 744. Post

obitum Imp. Henrici III Heinricus filius ejus IV hujus notninis , regni mo-

narchiam obtinuit : per cujus insolentiam mala in terra multiplicata sunt ; cae-

^ dibus, rapinis, incendiis, sacrilegiis omnes ferè imperii Rom. provinciae,

sed praecipuè Saxonica tellus fœdata est, etc. Cœpit autem regnare puer quin-

quennis, eodem anno quo Imperator obiit . . . Sed quia adhuc puerulus erat,

domina Agnes Imper, mater ipsius regnum sub sua cura aliquandiu tenuit , ac

sapienter et strenuè rexit. Filiam autem ejus Rodolfus Suevus, mox post obi-

tum Imperatoris Romoldo Episc. Constant, commendatam, utriiin consilio

raptam an dolo nescitur ,
uxorem duxit. Ex Annal. Saxon. Godefi-idns Dux ad

deditionera venit . . . Famés multas regiones afïlixit ; egestas et penuria undi-

que praevaluit, multaque mala tune temporis facta sunt . . . Heinricus Imp. fi-

lium suum Heinricum Romani Pontificis cunctorumque Pontificmn et Prin-

cipum regni electione, Regem constituit . . . Vitam clausit IIÏ Non. Octob.

Ex Chron. Reg. S. Pantal. Henricus IV Imperator. Ex Chron. brevi S. Vmcentii

Met. Paratus [ Theodericus Abbas S. Albini Andeg. contra Ilaimericum

(a) Hic Robertus frater erat lUiu^ Bernardi
,

nasteriolo primùm conjuXj cùm jain Gaufrido
qui in Andecava civilate studiis Philosopitiœ e/fîoruit, niipta esset , apud Monasteriotuin quod Bcrl»i
quique librum de miraculis S. Fidis Conchensis dicitur \Muiitrcuil-BeUay-], situiii in pago Pictav.

seu Conchacensis composuit. Dedicatio autoin ad ToOdiim [Toue] amnem, sed in Andegav.
Cormeriac. facta est Idibus Nov. à Bartholo- Comitatu, Cellain erexit in Ecclcf.ia S. Pétri,

miEO ïuron. Archiep. anno II ordinationis ejus, cain(|ue Andegav. S. Nieolai Monasterio subje-
nec non ab Eusebio Episc, Andegav. et à Mar- cit : quod donum manu sua super altare S. Nico-
tine Britannorum Episcopo, in frequenti cwtu lai posait, assentientibus filiis suis Giraldo atque
Âbbatum, etc. Reginaldo, et subscribente fratre suo Kainaldo,

Ib) Vide annuin 1038 suprà. etc. ut in Epitoma seu brevi Historia S. Nieolai

(c) Hinc coUigitur aetas prirai Auctoris Cliro- Andeg.
nici S. Vicloris M.issil. (e) L'Eoiere

;
quod in aliis litteris Gaufridns

[d) Inde patet, Agnetera &)in. necduiii tune Com. positum dicit ad australem urbis partent

à Gaufrido Com. repudiatara fuisse, ne(iue su- in acclivi colle moUiter assurgente ad Meduanae
pcrductam ab eo Graeciam. Haec Berlxi II de Mo- fluviuui, ante portam quae .noniinatur Aquaria.

H hhiii •
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Toarcensium Vicecomitem , cujus fratres Gaufridus et Rodulfus ] aut ca- A
lidi ferri judicio secundùm legem Mona(7horum

,
per suuni hominem pro-

bare ; aut scuto et baculo, secundùm legem saecularium, defendere . . . Ob-

tulit Abbas hominem S. Albini, qui et sacramento fidem faceret, et sacra-

niento fidem brachio (a) daret . . . Facta sunt haec apud Toarcium in curia

Vicecomitis Haimerici. Ex Instrum. ap. Mabil. T. Y. Afin. Bened. p. 412 et 564.

Anno Dom. MLVIl. Guerra [ Vindocin.
]

quae inter Comitem Gaufridum

Comitemque Tetbaldum diu duravit. Ex Charta Vindocin. Archiv. Obiit Gur-

losius venerabilis Abbas. Ex Chron. Britann. Conanus Comes Eudonem pa-

truum suum in bello cepit. Ex Chron. Ruyensi. Illnstris et potens domina Lesce-

lina, quondam S. Pétri supra Divam Comitissa, hujusce Monasterii fundatrix

devotissima (b) obiit. Ex Epitaphio Lescelinœ Willelmi Augensis conjugis apud Ma-

bill. Tom. IV Annal. Bened. pag. 575. Kal. Dec. obiit domnus Abbas [ Montis B

S. Quintini
J
Walerannus hujus Ecclesiae sapientissimus ordinator, et à funda-

mentis sedificator. Ordinatus est MXL Chr. anno, V Id. Febr. qui dum Ro-

mani peteret, obiit . . . anno praelationis suae XVIII. Ex Necrolog. apud Mabil-

lon . Tom. 4 Annal. Bened. pag. 576.

Anno Dom. MLVIII. Alanus Comes Cornugalliae moritur. Ex Chron. Ruyen-

si. Super altare S. Trinitatis [ Vindocin. donum Archimbaldus
]

portavit . . .

domno Odrico Abbate . . . Fecit hanc ipsam donationem [ masurae proximae

rivo aquae, quae vulgo Coturnosa vocatur
]
jam dictus Archimbaldus [ Praepo-

situs Vindocin.] in curia Fulconis Vindocin. Comitis, in Galliis régnante

Heinrico, Roberti Régis filio, anno regni sui XXVII, et Gaufrido Fulconis

filio Andegavensibus praesidente , Guillelmo etiam Pictavorum Comité novi-

ter defuncto , fratreque suo Guidone jam in Comitatu sublimato. Ex Instrum. C
apud Mabill. Tom. IV Annal. Bened. pag. 582. Cornes Pictavis Guido

,
pri-

mùm tune temporis dictus Gaufridus, et ejus mater Comitissa Agnes dede-

runt S. Trinitati quidquid juris vel consuetudinis babebant in terra Avalliae :

unde testes sunt Gaufridus de Leziaco, etc. Ex veteri Notitia ibid. Emma
[ Cenoman. Viceconiitissa, Radulfi Vicecom. conjux

]
pridie Idus Sept,

obiit. Ex vet. Cod. Sergiano ihid. pag. 582. Fr(^dericus filius Gothelonis, etc.

Ex prima Edit. Sigeberti. Philippus regnavit. Ex Chron. Mss. Ctuniac.

* »«x Anno Dom, MLIX. Iratus Rex * Guillermus contra Lanfrancum , eum
alienavit à sua curia, cujus Consiliarius extiterat

;
quia contradicebat nuptias

filiae Comitis Flandriae, quam ipse sibi Dux copulaverat mati'imonio (c)
;

quia

proximitate carnis et consanguinitate jungebatur. Unde authoritate Romani
Pontificis, tota Neustria supposita erat interdicto. Quapropter Lantrancus Ro- D
mam adiit, quamvis iturus esset occasione cujusdam haeretici Berengarii ; et

Nicoiaus II tune prsesidebat Léo VIII *
.- et etiam ut ageret pro Duce Normannorum et

uxore ejus. Igitur locutus est cum Papa Nicolao (d) , et ostendit quod ejus

sententia, videlicet interdictum, eos tantùm gravabat
,
qui nec conjunxerant

nec eos separare poterant : nam Dux puellam quam acceperat, nullo pacto

dimittere volebat. Hoc autem audiens , et verum esse advertens Summus Pon-

tifex, dispensatione habita conjugium concessit ; eo tamen modo ,
' quatenùs

Dux et uxor ejus duo Monasteria construerent, in quibus singulas congre-

gationes virorum ac mulierum coadunarent . . . Paruit Dux Apostolicae dis-

pensationi ; et aedificaverunt duo Monasteria in praedio, quod antiquitùs Ca-

domum nuncupabatur ; Dux , unum Monachorum in honorem S. Stephani ; et

(a) Aliud insolitum inler Monachos duelli examinandum relinquit Mabillonius.

exemplum nobis suppedilant Vindocin. Tabulas (c) Agebatur de hoc malriraonio jam ab

occasione controversiae quae inter Vindoci- anno 1049, tempore scilicet Concilii Rem. sub

nenses et Majoris-Monastsrii Monachos pro de- Leone IX ; in quo interdictum est Balduino

cinia parochiae de Prosto agitata est in curia Co- Com. Fland. ne filiani suam ffillelmo Nortmanno
mitii nunc capti, ubi Agnes Comitissa et Wulgri- nuptui daret et Willelmo , ne eam acciperet. Vicit

nus , forte S. Sergii Abbas, vices Comitis ge- tamen Willelmi pertinacia, ob quam ejus Du-
rens, et Barones rem duello diriinendam cen- catus à Nicolao II suppositus fuit interdicto.

suêre. Ob id Majoris -monasterii Monachi homi- Mabill.

nem conduxêre in negotiis ejusmodi omnibus ve- {d) Istius raatrimonii causa missus Romam
nalem ,

quem Vindocinenses recusarunt , ' alium Lanfrancus , interfuit Concilie Rom. quod

qui legalii esset adduci postulantes, qualem ipsi «nno 1039 in causa Berengarii habitum est. De
offerebant. Ita judicibus visum est : at in pro- more tune singulis annis Romas celebrabatur

cinctu certaminis Majoris-monasterii Monachi
,

Synodus ; cujus nuUa mentio saepiùs apud Auc-

jnfecto duello, juri suo cessêre. Mabillon. tores, nisi forte in ea fuerit actum de rébus,

[b) An hîc reponendus sit annus 1058, aliis de quibus agunt.
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A uxor ejus, alterum Sanctimonialium in honorem S. Trinitatis ; et post triennii

conipletionem solà necdiim compléta Basiiicâ , Lanfrancus cœpti operis ins-

titutor, tani Diicis Nornianniae quàni priniatuin supplicatione , Cœnobio Ca-

doinensi, quod Dux hortatii Papae sedificaverat, Abbas prieficitiir ; in quod
plures de Becco secum duxit, qui panlo post ad dignitates sunt proinoti. Ex
Chron. Becc. Indict. XI, Kal. Maii

,
praesidente domno venerabili Papa Ni-

colao, anno I. Pontificatùs sui, cuni Cardinalibus suis, Episcopis, etc. . .

Hildebrandus [in Concilio Rom. («)] ait... « Nonnulli ex Clericali ordine

» jam dudum in hac Romana urbe et in provinciis atque parochiis eidem spe-

» cialiùs pertineutibus seu cohaerentibus, noscuntur comnumem vitam exem-

» plo primitivae Ecclesi.e amplexi simul et professi , in tantuni quod nihil sibi

» réservassent proprii, etc . . . Professio illa (ft) si confirmanda est, auctorita-

B » te vestra confirmetur , vel si corrigenda , vestro judicio corrigatur » . Ex
Codice Rom. apud Mabill. Tom. IV Annal. Bened. pag. 585. Finitum est intesti-

num bellum, quod inter Heinricum Regem et Willelmum Comitem diu du-

raverat. Ex i^otitia apud eumd. ibid. pag. 592. Francorum Rex Heinricus auc-

toramento firmavit [ restitutionem à Gaufredo Com. Andegav. factam Majori-

Monasterio, ] eo videlicet anno quo lîlium suum fecit Regem ordinari Phi-

lippum, paucis ante illam ordinationem diebus
,
quando obsidebat castrum

Teodemerense * nuncupatum, in pago Carnot. noviter à quodam Guazone (c) •.^/. Tcdi-

constructum ; cartamque istam proprio, ut cernitur, sigillo (d) munivit. Ex "arum

Inslrum. apud eumd. ibid. pag. 594. Actum est hoc [ liberum Novigenti altare

f'actum ab Albrico de Çociaco seu Codiciaco castro <"um uxore Adela et matre

sua Matlîilde] III Non. Dec. régnante Rege Fr. Heinrico anno XXXIX, Phi-

C lippi quoque ejus filii anno aetatis X (e) ab Incarn. Dom. MLVIIII , Indict.

XIII. S. gloriosi Fr. Régis Heinrici. S. Elinandi Episc. [ Laudun. J
S. Hein-

rici Abb. [S. Vincentii Laudun.] S. Reineri Abb. [Humoliar. ] Ex Instrum.

ibid. pag. 592. In pago Bracatensi, etc. Ex prima edit Sigeb.

Anno Dom. MLX. Mortuus est Heinricus Rex Francise. Ex Charta apud

Mabill. Tom. IV Annal. Bened. pag. 592. Gautridus Cornes Andegavoruni mo-
ritur. Ex Chron. Ruyensi. XI. Kal. Maii, idem (/") Monasterium S. Martialis igné

crematum est in feria VI, et castrum intiis et foris. Ex Chron. Lemovic. apud

Labb. Tom. I Bibl. Mss. pag. 334.

Idibtis octonis domus * ista dicata Decemh'is, • Ba$ilk«

Gaudet Pontifices hos convenisse célèbres. Moisiae.

Auxius Austindum, Lactora dédit Raijmundum ;

Convena Guillehnum, direxit Aginna Wilelmum ;

Jussit et Heracleum non déesse Beorra benigniim j

Elloreus Stephanum concessit, et Adura Petriim,

Te, Duranne, tuum nostrumque Tolosa patronum.

Respuitur Fulco Simonis dans jura Cadiirco.

Myrriades [g) lustris apponens très duodenis, etc.

Ex veteri inscriptione apud Catellum pag. 865. [ Pontius Abbas Simorr, et

Raimundus-Arnaldi Dantin ] fecerunt jndicium Dei , in quo Raimundus-
Arnaldi victus fuit . . . régnante Sancio Com. [ Astaracensi. ] Ex Instrum.

apud Mabill. Tom. IV. Annal. Bened. pag. 601 . [ VI Kal. Jul. ] obiit domnus

p Walerannus Abbas hujus loci, ex Comité conversus. Ex Necrolog. S. Vitoni

Virdun.

{a) Ibi maxime improbata fuit régula Cano- (d) Francorum igitur Reges subdilorum suo-
nicarum , c)uarum saecularium rcrentiùs institu- rum Instrumentis nonnumquain sigilla sua ap-
tum Dumquam à sede Apost. approbatum est. ponebant.

(t) Ante Ivonem in Gallia, inquit Mabillo (e) Pater meitt, inquit Philippus Rex in Di-
nius, tam nova censebatur haec Canonicorum plom. an. 1095, bo/iœ memoriœ Heinricus Re x
Regul. insticutio , ut ejus primus auctor , saltcm anno œtalis meœ X liheram [Noviantum seu Non-
in Gallia , censeatur in primariis Quintiniana* janduravillam] faciens, etc.

apud BcUovacos Abbaliae Statutis. Sanè non (f) Apud Marten. iteràm.

multum ante boc tcm|>us Augustinianos illos \g) Catellus hoc loco trium myriadum nomine
Canonicos exstitisse diserte ]>robat Abaëlardus annum millesimum vult intelligi, et per duodcna
in Epist. ad Canonicos Rcg. qui noviter appellati lustra annum sexagcsiuiuiu

;
qui calculus anno

et noviter exorti ab eo dicuntur. 1060 resi)ondel. Petrus de Marca et Galliœ Christ.

(c) Guazo iste, pater Odonis , bellum cum Auctores id ad triennium, idest ad annum 1063,
Alberto nobilissimo viro habuisse dicitur in qua- differunt.

dam Charta S. Pétri Carnut.

D
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Anno Dom. MLXI. Indict. XIV, obiit domnus Abba Petrus. Ex Chron. S. A
Victoris Massil. Marianus Chronograplius claret ; (|ui à Scotia in Gallias ve-

niens, Colonise faclus Monaclms, primo apud Fuldam, posteà apud Magun-

tiam reoliisus est. Ex Chron. Siçjeb.

Anno Dom. MLXII. Ego Rogerins et frater meus Raymundus Batallia

,

donatores sumus , vobis Rengardis Comitissa, et filio sue Rogerio Comiti

[ Carcasson. ] medietatem de illo Castro quem vocant Proliano, et duas par-

* Mirepoix les de illo castro quem vocant Mirapixo * per alaudem . . . Facta carta

donationis X Kal. Febr. Lunâ XXIX , anno fl regni Philippi Régis. Ex

Instrum. inter Probat. Tom. II Occit. co/. 241. Herbertus Cenomanensium Co-

rnes, et frater uterini Conani Ducis, moritur. Ex Chron. Riiyensi. Anno

Episc. Colon, consilio priniorum regni indigné ferentium per Agnetem ma-

trein Itnperatoris Henrici non viriliter gubernari
,
pueruni violenter et in- B

dustriè captum sub tutela sua accepit, et Imperii regimen à matre ejus amo-

vit (fl) : et de hac re corani cunctis ratione reddita, gratiam Domini sui Impe-

ratoris recepit, et per ipsum filium ad gratiam matris ejus rediit. At Impe-

ratrix necessitatem vertens in voluntatem, ut obstrueret os loquentium de se

iiiiqua, non solùm honore regni, sed etiam honore sseculi reje^'to, Roinoe ad

limina Apostolorum se contulit, ibique usque ad finem vitœ omnibus bonis

exemplo et miraculo fuit. Hoc tempore claruit Lanfrancus, Prier Monaste-

rii Beccensis ; ad cujus eximiam doctrinam de Burgundia convolavit Ansel-

mus, vir postmodùm multa virtute et sapientiâ adornatus ; et ei in Piioratu

successit siib viro egregio Herluino Abbate primo
,

qui ipsum Monasterium

Beccense de proprio fundavit suo. Ex Chron. S'ujeb. Re\ puer machinatione

quorundani Principum ... à matre Imper, substrahitur. Ex Annal. Saxon. Q
Anno Dom. MLXil . Agnes Imper, sacrum velamen accepit. Ex Annal.

Saxon. Exercitus (b) niultus à Galliis in Hispanias ad debellandos Sarracenos

proficiscitur ; sed omni regione à Sarracenis vastatâ, urgente famé, ineflîcax

revertitur. Ex Chron. Sigeb. Willermus potentissimus D.iX Norm. qui posteà

Angliam acquisivit, coépit sedificare Ecclesiam juxta Ermentrudis-villam propè

Rothomagum, Sequanâ inter utrumque fluente, super terram et haeredit.item

*
Queuilii Mouasterii Becc. in can)pis inter Chevilleium * et Ermentrudis-villam . . .

* Jl. Bon.;- quae (|uidem Eccîesia vocat^ fuit Ecclesia B. M. de Prato *
; et ibi cotistituti

fuerunt 3Ionachi de Monasterio Becci. Ex Chron. Becc. III Kal. Sept, com-

bustio Lemovicensis civitatis, in qua obierunt CXX homines. Ex Chron. Le-

movic. Robertus obiit. Ex Catalogo Abbatum Fontanell. Hoc anno finitur ma-

gnus ciclus annorum DXXXII, continens ciclos decemnovénales XXVIII
, D

sed in hoc repreliensibile videtur qubd, etc. Ex Chron. Sigeb.

Anno Dom. MLXIV. Albertus Abbas [ Majoris-Monasterii ] beatimi sor-

An. 1065 titusest(c) finem... Jam praesidere cœperal domnus Abba Bartholom;«us mense

Jan. VII Kal. Febr. Ex Charta apud Mabillon. Tom. IV Annal. Bened. pag. 658.

Ciclus magnus annorum DXXXII, bis à nativitate Christi exactus, tertio in-

* Edwardus cipit. Godefridus Rex Ang. obit , eique Araldus succedit. Ex prima edit.

Sigeb. Indict. II, obiit domnus Abba Durandus. Ex Chron. S. Victoris Massil.

Dedicatio Ecclesiae [minoris] Cluniac. Ex Fragm. apud MabilL Tom. IV Annal.

Bened. pag. 661.

Anno Dom. MLXV, Landricus Abbas [pridiè idus Martii obiit. ] Ex Ne-

crolog. S. Pétri Carnut. Multi usque ad Vil milia orandi voto Jherosolymam

petentes ab Arabitis in parasceve, in quodam castello obsessi sunt ; et tôt oc- g
cisi aut vulnerati, ut de septem et eo anipliùs milibus vix duo milia reversi

sunt. Ex Chron. Sigeb. Ego Willelmus et frater meus Petrus, et filii nostri

nuntiio

(«) Cùm puerœtate qu'idem., sed non sapientid pro-

ficeret, inatrisque monita regiu fastu tumUlus jain au-

dirct, Anno CdIoh. Jrckiep. eum niatri violenter eri-

pidt. Ex Annal. Saxon.

(i) De bac expeditione sine dubio intclli-

gcnda est Charta Dervensis Monasterii, quâ
Uiigo quidam, liberii parentibus progenitus, ipso

tempore quo exercitus Francorum ad obtinendas His-

panias profîciscebatur, Brunoni Abbati alodium

suuni apud Viriiliolas in convadium seu pignus

dédit. Id et etlypsini lunae Cbronographus

JMalleac. refert ad an. 1062 : sed cùm boc anno

Kal. Aug. nulla eclypsis lunaris visa fuerit, iraô

neo ulla esse potuerit; pleiiiluniura eniin die

26 Julii contigit ; Cbronograpbus Malleac. de

vera eclypsi lunse intelligi non potest, vel in anno

rei gestae fallitur. Scriplores Hispan. expeditionera

Galloruin anno circiter 1077 accidisse volunt.

Ponô iidein populi iterùm anno 1085 in Mauro»

Hispan, profecti sunt.

(c) X/II Kal. Jun. ex Necrologiis S. Germani

à Pratis, et anno MLXIh' ex brjvi Cbronico

apud Labbeum Tom . I Mss. pag. 288.

Raymundus
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siani qufe vocatur

pago

A Raymundus et Tsarnus et Giiilabertus et Bernardiis et Petrus et Hugo, cediniiis

etdonamusS. Salvatori de Conohas et S. Fidi et Ahbati Odolrico (a) Eccle-

"ragnio sive Vauro * ... in honore S. Christophori ... in

Tolosîino . . . ciini consilio Willelmi Comitis et Duranti Episc. Tolos.

Exinstrum. inter probat. Ilist. Occit. Tom. II col. 249.

Anno Doni. MLXVI. S Edwardiis obiit. Ex Chron. Ms. Cluniac. Gometa

apparnit. Obiit Conanus Dnx Britanniae , filius Alani. Normanni Angliam

ceperunt. Ex Chron. Britann. Conanus Dux post diuturnum bellum cuin Hoëllo

Comité pacificat. Ex Chron. Ruijensi. Cometa per totum orbem diu apparuit.

Eodeni anno Anglia per Wilhelmum Bastardum , etc. Ex Chron. Reg. S.

Pantal.

Anno Doiîi. MLXYII. Adela Abbatissa Conani Ducis amita, moritur. Ex

B Chron. Ruyensi. Castrum Virsionis ( b ) incensum. Ex brevi Chron. Virzion. apud

Labh. Tom. II Mss. pag. 737. Litterae de conventione quam habuit Gacelinus

Advocatus de villa S. M. quae dicitur Viriacum , cum Odone Decano , Ro-

dulfo Pi'fieposito et aliis Canonicis B. M. Hujus conventionis testes affuerimt

Clerici Effredus Deeanus

cellarius ; Laici , Robertus

Cociaco. Actum anno Inearn. Doni. MLXVII ,

anno Vil. Ex Cnrtulario Ecclesiœ Paris. Actum [

S. Quintini , Vivianus Praepositus , Rogerus Can-

de Perona , Godefridus , Arnulfus , Albericus de

régnante Pliilippo Rege

Instrumentum fundationis

pro sa-

et Odae

Cellae SS. Cosmae et Damiani prope Mellentura ab Hugone Com. Mell

lute animœ suae, Adelidis conjugis suse, Galeranni Comitis patris sui

genitricis suae] pul)licè Colum bis , dum commune bellum ibidem ageretur à

Roberto Carnot. Prœsule cum castro Novigento, anno Verbi incarn. MLXVII,
Indict. V , régnante Pliilippo Rege anno regni ejus IX. Ex Charta Tom. VI

Marchionis

Ex An-

etc. Ex prima

Annal. Bened. pag. 608. Heinricus Rex

de Italia et Adelheidis accepit in uxorem

Bertham filiam Ottonis

nuptias celebrans Triburi?e.

nul. Saxon, et ex Chron. Reg. S. Panlal. Obit S. Theobaldus

edit. Sigeb.

Anno Dom.
niam solam ex.

D

MLXVIII. Henricus Rex adolescentiae usus libertate , Saxo-

omni Rom. Imperio cœpit incolere , Principes despicere , ve-

natui , lusibus , et hujusmodi exercitiis plus quàm justitiis faciendis operam

dare ; filias illustrium quibuslibet obscure natis conjungere
;
privata praesidia

,

nimirùm potentibus regni non satis credens, instituere. Praescriptis discordiae

seminariis contigit. Régi quàm plurimos insidiatores tam vitse quàm
succrescere. ExAnmï/. Saxon.

Anno Dom. MLXIX, Ego Rodulfus divina clementiâ

Visum Episcopo Guidoni utillimum, potestatem

regni

mes

Ambian. (c) Co-

quam Vicecomites

in terris Fratrum [S. M. Ambian. ] exercebant, relaxare . . . Concessi quid-

quid hujusmodi ad Conteiense * castellum pertinens ego et milites totius Con-

teiensis honoris iibique terrarum seu villarum illonmi obtinebamus . . . Simon
filius meus et Gualterus Gualteri Tyrelli natus probaverunt . . . Hàc autem
cartulâ, meâ manu atque uxoris meae Annae, necnon Simonis filii mei, et

antedicti Gualteri , super altare B. M. impositâ, Guido Praesul anathematiza-

vit omnes qui, etc . • • [ Subscripserunt ] Radulphus Cornes, Anna uxor [d)

ejus, Gualterus Gualteri

Bovensis , Robertus ejus

(e) Tyrelli filins, Simon Comitis filius . . . Drogo
filius , Oilardus miles ipsius , Infridus * Incrensis

,

Gamelo, Hugo, Robertus sui milites , Drogo Turrensis , Adelelmus filius

» Lavaur

Conty

' d'Encre

(a) Régnante Henrico liège Fr. magnifier), Odol-

ricws Conclieme Monasterium re.cit^ lia\ilicam ex
maxima parte consuminavit . . . Corpui B. Fidis de ve-

teri Ecclesia in nwam Basilicam ira/itlulit, ne etiain

^Iona\Wrium in ea forma in qua est feciase creditur

lempnre Henrici Fr. Hegit. Qui ciim adhiic viverel,

de coiLtiliii Fratrum domnum Stepiianwn elegerunt...

Bego vencrabilis qui clauxlrum construxit , etc. Ex
CLron. Concb. apud iMarten. Tom. 111 Anecdot.

col. 1390.
(i) Vêtus distichon apud Bituriges sic habet :

Vtrzio villa virent , atiunde pauea requirent,

Fitibut ornata, campis^ pratis decornta.

Virsio autcm, vulgô l'ierzon. vêtus est oppidum

Tmxe XI.

Biturigum Cuborum , ad confluentera Euvrae et

Caris fluminum positum.

(c) Oominicâ Septuagcsimae , aino [1060]
XXIX Heinrici Régit , Waltorius Cornes , Dro-
gonis Ambiau. Com. filius , Ecclesiam Ledonis-
curiae S. Petro Carnut. conccssit, Testes Tedui-
nus Vicecoiiies Mollentis castri , Gualo Vicecom.
castri Calidi-monlis , iVivardiis de .VIonte-forti

,

Drogo de Confiante, etc. Drogo ipse quxdam
relaxavit Cella; Gesiaci, datis litleris (piibus ap-
posita sunt signa Ebtd» Comitissx ejus conjugis,

Fulconis Drogonis fratris, et Drogonis fiborum
Rodulfi et Walterii.

id] Phibppi Régis mater. Chesn.

le) Gautier Seigneur de Poix. Idem.

lii
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ejus, Guermundus (a) frater Vicedomini, Radulfus Pincerna Episcopi, Ai- A
rardus Dapifer Coniitis, Milo cognomine Orphanus, Rorico, Anscherus, In-

gelrannus , Hugo , Abbatis-vill;e Milites . . . Actum An)bianis in Basilica

B. M. anno Incarn. Clir. MLXIX , Indict. VII, Rege Fr. Philippe , Gui-

done Anibian. Episcopo , Radulpho filioque ejus Comitibus. Ex Cartulario

Ecclesiœ Ambian. Redonis Synodus celebratur. Ex Chron. Ruyensi. Agnes Inip.

taedio affecta . . . Romam se contulit ; ibique dignis pœnitentite fi'uctibus mira

humilitate inserviens, post aliquot annos vitam praesentem in Domino finivit.

His temporibus gens Suevorum , audita Saxonum calamitate clam legatos ad

illos misit ; et fœdus cum eis fecit , ut neuter populus ad alterius oppressio-

nem Régi auxiliuni ferret : volebat enim eos opprimere , et ut de prœdiis

suis tributa darent cogère. Quod fœdus si Saxones servassent , ab infamia